MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

EDITAL PROGRAD Nº 15/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021

SELEÇÃO DE TUTORES JUNIORES PARA O PROGRAMA PULSAR

CONVOCAÇÃO N° 01 – CEARÁ

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira

(Unilab), no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos listados nesta convocação, a enviarem

para o e-mail ( programapulsar@unilab.edu.br ) no período de 29/05/2021 a 31/05/2021 (até às 23h:59

do dia 31/05/2021), a seguinte documentação digitalizada em PDF:

▪ Formulário de Identificação do Tutor Júnior preenchido e assinado (formulário disponível no

endereço eletrônico https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/ )

▪ Formulário do Termo de Compromisso de Tutoria do Programa Pulsar preenchido e assinado

(formulário disponível no endereço eletrônico https://unilab.edu.br/documentos-programa-

pulsar/ )

▪ RG ou RNE

▪ CPF

▪ Comprovante de conta corrente bancária (extrato simples, cópia do cartão ou contrato de

abertura de conta).

- A documentação deve ser digitalizada em PDF e deve ser enviada em um único arquivo.

- Não serão aceitos documentos em formato diferente do PDF.

- A digitalização deve estar de forma nítida. Não serão aceitos documentos ilegíveis.

- Os formulários Termo de Compromisso de Tutoria do Programa Pulsar e Identificação do Tutor Júnior

devem estar assinados. Não serão aceitos documentos sem assinatura.

- Não serão aceitos documentos enviados fora do prazo estabelecido.

mailto:PROGRAMAPULSAR@UNILAB.EDU.BR
https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/
https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/
https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA (ICEN)

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

GUILHERME DÉRSON BARBOSA DA SILVA REMUNERADA

NATALIA EUGENIA KULIVELA REMUNERADA

TATIANE OLIVEIRA SANTOS NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

LEVI SILVA DE OLIVEIRA REMUNERADA

JOSÉ UITELO MENEZES GOMES REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM QUÍMICA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

ADRIELLY SANTOS PEREIRA REMUNERADA

ALEXANDRE LOPES REMUNERADA

LILIANE CARDOSO DA SILVA NÃO REMUNERADA

INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (IEDS)

CURSO: ENGENHARIA DE ENERGIAS

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

FELIZBERTO ANTÓNIO MOISÉS REMUNERADA

FRANCISCO WAGNER PIMENTEL DOS SANTOS REMUNERADA

CLÁUDIO DA CUNHA MACHADO NÃO REMUNERADA

CURSO: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

EDILSON ROGÉRIO CUAMBE REMUNERADA

MANUEL LUCALA ZENGO REMUNERADA

ANTONIO PAULO UAMBA NÃO REMUNERADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

INSTITUTO DE HUMANIDADES (IH)

CURSO: BACHARELADO EM HUMANIDADES

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

FRANCISCO WELLTON ALVES LESSA REMUNERADA

EUGENIO SACHICOMBA PAULO CAPINGÃLA REMUNERADA

LISANDRA DE FREITAS MOURA NÃO REMUNERADA

CURSO: BACHARELADO EM ANTROPOLOGIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

FRANCISCO HARLEY DE OLIVEIRA ALMEIDA REMUNERADA

THAÍS MOTA TORRES REMUNERADA

VITORIA CARDOSO NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

OSNIEL PAULO INSALI REMUNERADA

VLADIMIR BUCAL REMUNERADA

EUGENIO TCHANJONGOMBE EVARISTO MATEUS NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

ADILSON VICTOR OLIVEIRA REMUNERADA

RAFAELLE BARBOSA GRANDIM REMUNERADA

LAUANA LESSA COSTA NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

AMADÚ SAICO BALDÉ REMUNERADA

ANTONIO EDMAR CASTELO REMUNERADA

MARIAMA CASSAMÁ NÃO REMUNERADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

INSTITUTO DE LINGUAGENS E LITERATURAS (ILL)

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

ANA KAROLINA DO NASCIMENTO LÚCIO REMUNERADA

JEAN PATRICK ANDRADE DA SILVA REMUNERADA

AMANDA KELVIA DOS SANTOS ALMEIDA NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA INGLESA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

LÍVIA ALVES BARBOSA REMUNERADA

WESLLEY DE SOUSA CÉZAR REMUNERADA

VITÓRIA RÉGIA COSTA FEITOSA NÃO REMUNERADA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS)

CURSO: ENFERMAGEM

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

BEATRIZ EDUARDO DE LIMA REMUNERADA

SARA HELLEN ALVES LIMA REMUNERADA

ANTONIA DALILA OLIVEIRA ALVES NÃO REMUNERADA

CURSO: FARMÁCIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

FRANCISCO BALTAZAR VENÂNCIO REMUNERADA

KUDIBANSA CÉSAR MIGUEL REMUNERADA

VIVIANE MARIANA DE SOUZA NÃO REMUNERADA

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL (IDR)

CURSO: AGRONOMIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

RAIMUNDO VALDIZIO DANIEL LIMA REMUNERADA

MIRELE GERMANO PEDROSA REMUNERADA

LUZIA KELLY DO NASCIMENTO LOURENÇO NÃO REMUNERADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

5

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA)

CURSO: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – MODALIDADE PRESENCIAL

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

FRANCISCA EDNA CONRADO DE LIMA REMUNERADA

ADELINO ELIZÉ LOPES REMUNERADA

TITO BABERIM QUADÉ NÃO REMUNERADA

Redenção-CE, 28 de maio de 2021